[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 520 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o patrolamento e o cascalhamento na Estrada do Bairro Povilho, passando pelas Cabritas e seguindo reto na empresa Sagenda, além do patrolamento e do cascalhamento na estrada próximo à padaria onde é ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores dessas localidades, a estrada encontra-se com muitas falhas e tornando inviável o tráfego de veículos pequenos, causando transtorno para quem precisa ir à zona urbana realizar suas atividades cotidianas.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de maio de 2018
)